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[Justitsministeren] 

Den beskrevne struktur for politiets narko- 
tikaindsats er tilrettelagt af landets højeste 
politimæssige sagkundskab og må anses for 
en hensigtsmæssig udnyttelse af de ressour- 
cer, som står til rådighed. Jeg må derfor sva- 
re benægtende på det stillede spørgsmål. 

Spm. nr. S 347 

Til energiministeren (8/12 82) af: 

Riishøj (SF): 
»Agter ministeren at godkende et kraftvar- 

meværk på i første omgang 350 MW på 
Amager eller i Avedøre til forsyning af Kø- 
benhavn og vestkommunèrne helt til Roskil- 
de og Søllerød, og hvilken af de to placerin- 
ger skønnes samfundsmæssigt bedst?« 

Begrundelse 

Ishøj og flere andre kommuner i hoved- 
stadsregionen regner med nu kun at få brug 
for omkring halvdelen af den fjernvarme, 
som indgik i von Biilow-udvalgets rapport 
fra maj 1982. Samtidig bygger og planlægger 
flere kommuner halm- og kulfyrede varme- 
værker til erstatning for dyr olie. Det kan 
derfor forudses, at der viI blive investeret i 
kraftvarmekapacitet uden hverken el- eller 
varmebehov. 

Besvarelse (15/12 82): 

Energiministeren (Enggaard): 
Som bekendt har Elkrafts bestyrelse på sit 

møde den 14. december 1982 truffet beslut- 
ning om opførelse af to 235 MW kraftvarme- 
enheder til idriftsættelse henholdsvis i 1988/ 
89 og i 1991/92. Den første enhed placeres i 
tilknytning til det eksisterende Amagerværk, 
og den anden enhed placeres på Avedøre 
Holme. 

Energiministeriets arbejdsgruppe vedrø- 
rende kraftvarmeforsyning i hovedstadsområ- 
det har opgjort behovet for tilvækst i kraft- 
varmeeffekt i hovedstadsområdet til omkring 
1000 MJ/s svarende til ca. 700 MW .e!-effekt, 
hvorved der er foretaget en 15 pct.s redukti- 
on af varmebehovet på grund af de siden 
1979 konstaterede og derudover forventede 
reduktioner i varmebehovet. 

Arbejdsgruppen konkluderede, at der er 
god økonomi i at sigte mod, at der etableres 

et sammenhængende transmissionsnet for 
kraftvarme i hovedstadsområdet. 

Arbejdsgruppen konkluderede endvidere 
på denne baggrund, at der i første omgang 
burde tilvejebringes et kraftvarmeværk på 
mindst 350 MW til ïdriftsættelse i 1988/89. I 
beregningerne indgik som forudsætning, at 
yderligere en enhed på 350 MW idriftsattes i 
1992. Som det vil være bekendt, har det ikke 
været muligt at skabe enighed om placerin- 
gen af denne første kraftværksenhed. 

Af hensyn til de betydelige samfundsøko- 
nomiske fordele, der er ved en hurtig kraft- 
varmeudbygning i hovedstadsområdet, er jeg 
tilfreds med, at spørgsmålet om udbygning 
med kraftvarmekapacitet nu med Elkrafts 
beslutning ser ud til at have fundet en løs- 
ning. 

Med hensyn til tidspunktet for og række- 
følgen af idriftsættelsen af de to enheder må 
dette på godkendelsestidspunktet fastlægges 
på grundlag af energimæssige og samfunds- 
økonomiske vurderinger. Heri må bl.a. indgå 
det i varmeplanlægningen dokumenterede 
varmebehov samt afsætningsmulighederne 
fra de enkelte værker. Herudover skal vær- 
kerne underkastes en sædvanlig myndigheds- 
behandling, hvorunder en række hensyn skal 
tilgodeses. 

Udbygningen med to enheder på 235 MW 
tager højde for, at varmebehovet i hoved- 
stadsområdet kan blive yderligere reduceret. 

Spm. nr. S 348 

Til arbejdsministeren (8/12 82) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Agter ministeren at ændre på de nyligt 

vedtagne love om udbetaling af A-kassedag- 
penge?« 

Begrundelse 

Det er nu klargjort af arbejdsdirektøren, 
som har forhandlet med landsarbejdsnævnet, 
at det er umuligt at lave de undtagelsesregler 
for vejrligsramte folk på arbejdsfordeling hos 
faste arbejdsgivere samt for lønmodtagere på 
supplerende dagpenge, som var en af forud- 
sætningerne for arbejdsministerens lov qjn 
forringelserne på A-kassehjælpen. 

Havnearbejdere har påvist, at de nye reg- 
ler kan betyde årlig lønnedgang på ca. 15.000 
kr. Lærere kan påvise, at de nye regler inde- 


